

Dinas Perikanan

Jalan Soekarno-Hatta Bangkalan no.08 69116 085945961318

Pemerintah Kab. Bangkalan / Dinas Perikanan

Fasilitasi legalitas mutu dan keamanan produk olahan hasil perikanan

No. SK: 188.4/039.1/Kpts/433.118/2023

Persyaratan

1. Memiliki produk olahan hasil perikanan

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

No	Uraian Prosedur/Aktivitas	Pelaksana						Mutu Baku			
		Kepala Dinas	Bidang	Pejabat Fungsienal	Staf	Pemehen	Tim Survey	Persyaratan / Kelengkapan	Waktu	Output	Ket.
	tasi Legalitas Mutu dan Keamanan Pelaku usaha mengajukan Permohonan pembuatan fasilitasi legalitas mutu dan keamanan produk olahan hasil perikanan	Preduk Olahai	Hasil Perikar	nan		7				Permobonan fasilitasi	
2	Menerima permohonan dari pelaku usaha pengolahan hasil perikanan	<u></u>	宁	Tidak				Kelengkapan berkas pengsjuan kelompok	10 Menit	Memberikan saran pertimbangan mengenai diterima / ditolaknya suatu permohonan	
3	Meneliti kelengkapan berkas permohon		Ya	. ♦			—	Permohonan rekomendasi ijin usaha	30 Menit	Disposisi permohonan legalitas mutu dan keamanan produk olahan hasil perikanan	
4	Mengecek / survey kondisi usaha sesuai potensi usaha pemohon					Tidak		Disposisi, meninjau tokasi / tempay usaha pemohon sesuai dengan pemeriksaan	1 Hari	Menandatangani hasil peninjauan / verifikasi lokasi pelaku usaha pengolahan hasil perikanan	
5	Mempersiapkan dokumen fasilitasi legalitas yang diikuti dengan paraf berjenjang				 		Ya	Surat Permohonan yang telah mendapatkan disposisi	30 Menit	Dokumen fasilitasi Iegalitas	
6	Penandatanganan surat fasilitasi legalitas mutu dan keamanan produk olahan hasil perikanan	户	\Box	Ļ				Dokumen rekomendasi	30 Menit	Memara f dan menandatangani dokumen	
7	Pengarsipan berkas fasilitasi legalitas				,				15 Menit	Rekap arsip dokumen	
8	Penyerahan berkas fasilitasi legalitas pada instansi / lembaga sertifikasi mutu dan keamanan produk olahan hasil perikanan					<u> </u>			15 Menit		

Waktu Penyelesaian

2 Hari

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. Legalitas mutu dan keamanan produk olahan hasil perikanan

Pengaduan Layanan



Dinas Perikanan

Jalan Soekarno-Hatta Bangkalan no.08 69116 085945961318

Pemerintah Kab. Bangkalan / Dinas Perikanan

1. Disampaikan melalui surat yang ditujukan kepada Kepala Dinas Perikanan Kabupaten Bangkalan, Jl. Soekarno Hatta No. 08 Bangkalan

2. Email: dinasperikanan@bangkalankab.go.id